



**«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1918-ci il 21 noyabr (Cümə axşamı günü) tarixli 46-cı nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transliterasiyası**

Anadoluda nəşrə əhəmiyyət verilməmiş, əski üsul və qaydadan qətiyyənlə ayrılmamışlardır. Düyünlər, cünbüşlər [əyləncələr] kamilən əski şəkildə davam etməkdədir. Yalnız şəhərlilərlə köylülər arasında fərq vardır. Məişətə ad çəhbətlə köylülər şəhərlilərdən fəzlə [artıq; əlavə] fəaliyyətlə bulunurlar.

Anadoluda həyatı-ictimaiyyəyə sönmüşdür. Köylülər ümumiyyətlə ziraətə [əkinçilik] məşğul görünür. Anadolu sərapa [başdan-ayağa] ziraət məmləkətidir. Halbuki şəhərlərdə hər bir sənətin istinad mərkəzi, əsəri-fəaliyyəti-istehsalatı [istehsalat fəaliyyətinin izləri], təsirləri] bazarı-ticarətə [ticarət bazarında] mər'idir [özünü göstər-məkdədir]. Demək ki, şəhər həyatı-ictimaiyyətdə köylülərdən sənayə nöqtəyi-nazarından fərqlidir. Bir də ünəs [qız] məktəblərinin bulun-ması... Maarifcə sönlük, donuq bir işiq həleyi-matəm [matəm haləsi] işrə şu hərbi-hazır [hazırkı müharibə] içərisində sənələrcə yə'sə [matəmə] bürünmüşdür. Süren hərbi məsələ [fələkətləri] köylüləri böyük itibahata [itibahlara; oyanışlara] məzhar [nail] etmişdir. Əvvəlcə qadınlar yalnız xənə [ev] işiylə məşğul ikən, bu gün köylülər erkək işlərini pək ələ götürürlər.

Əvvəlcə tarlaya gedən işiq fəqirə [kasıb] bir qadın hicabla [uta-naraq] gedirdi. Şimdi isə məişəti uğrunda can ataraq gedir. Həyatı-məişət ailənin ruhu məsəbəsinə [yerində] olduquna, yaşamağa haqq qazanacaq millətlər çalışmağa məhkumdur. Çalışmayan bir millət yaşamaz. Bu qanuni-iqtişad və həyatıyyəyə [iqtişadiyyatın və həyatın bu qanununa] təb'ən [təb'e olaraq] köylülərdə fəaliyyəti-iqtişadiyyə [iqtişadi fəaliyyət] şu hərbi sənələrində qat-qat artmışdır. Anadolu'nun hər bucağında bəslənən əsgər yavruucularını bərir-bərir cəhbeyi-hərbə sövq edilərkən, validələri [anaları] və həmşiraləri [bacları] əlindəki, ovcundakı nüqudunu [pulunu] təslim edərək göndərir. Köydə yap-yalnız qalınca nə yapacaq? Yalnız başına çalış-mağa, qarnını doyurmağa məcburdur. İştə qadınlar, erkək həyatı-fəaliyyətlə axtığı daqqadan etibərən o əski əfkəri-məhəssədən [nəhs, uğursuz fikirlərdən] qismən azad bulunmuş olurlar.

İstanbul əfağında [üfüqlərində] nəcmi-hürriyyət [hürriyyət ulduzu] görüldükcə, qadınlıq ələmi bir eydi-məsərəttə [şadlıq bayrımına] qərq oldu. Yeni-yeni fikirlər meydani-münəqışayə buraxıldı. İstanbul mətbuatı adətə bir mücadiləyi-qələm [qələm mübarizəsi] şəklini aldı. Hürriyyətin ilk kəlamı qadınliq etiləsi [ucalması] oldu. Qadınliqin e'ləsi [ucalması; şən-şəhərlət qazanması] demək idi. Əli qələm tutan əshabi-mühərririn [yazıçılar] qadınliq etiləsi, nicatı, səadətı uğrunda pək çox yazılar yazıldı. Etiraz tufanları mətbuat sütunlarında yüksəldikcə yüksəldi, bənəiləylər [ona görə], böyük sədəmlər [toqquşmalar] yapıdı. Nəhayət, şürişi-əziz nətəyici [böyük çəxməsmələr natiqəsində] qadınliq layiqi bəlundüğe kaməltə doğru çıxmğa başladı. "Qadın ruhu", qadın hissiyyəti, qadın əfkəri [fikirləri], qadın əş'arı [seiraları], vəhləsi qadınliqə aid məsələli-ictimaiyyəyə [ictimai məsələlərə, ictimai problemlərə] geniş bir yol açıldı.

Bir çox cəridələr [qəzetlər] nəşr olundu, risalələr [elmi əsərlər] kamilən bu hissiyyəti-aliyyə [ali duyğular] peşində qoşurlar. Buna binaən [əsasən] Türkiyədə qadınliq cərəyanlarına başlıca səiq [sövdəçilik güc, səbəb] hürriyyəti-xəsiyyə [xəsiyyəti azadlıq] oldu. Dövlətin idari təşkilatı sərbəst lisənə malikiyyətdən [viyələndiyindən], qadınliq ruhunda həssasiyyət oyandırdı.

Tarixçeyi-maziyənin [keçmiş tarixlərin, keçmiş dövrlərin] topladığı bəqiyyəyi-rüzgəri [küləklərin qalığı] qadınliq əzhari-rayi-hədarına [ətirli çiçəklərinə] əsdikcə, o novbəhari-növnəhəli-ələm [yer üzünün təzə fidanlarının ilkbaharı] oldu.

Qadınliq seiriyyət deməkdir. O seiriyyətin təmsali-müşəxxəsi [konkret, canlı təmsal] qadınliqdır. Qadın ömri-bəhərişini [həyatının bəhərişini] irdək etdikcə, üzərindəki şitəyi-kəbusdan [kəbus qışından] qurtulduqca, fevzi səmərlər [meyvələr] iqtifət etməyə [dərməyə, toplamağa] başladı.

İstanbulda qadın seiri adətə moda idi. Qadın düşüncəsini başqa tələqqi edirlər [qiyətləndirirlər]. Qadın seirələrinin həssasiyyəti, ciddən incəliyi olduqca mövqeyi-əhtiram qazandı.

Mətbuat sütunlarında Salimə Sarvət Seyfi xanım, Nigar binti-Osman kimi buna mümasil [bənzər] ədibələr, seirələr yeni-yeni tərəməyə başladı. O zamanlar Tofiq Fikratin, Əbdülhaq Həmidin, Cənab Şəhəbdəlinin, Süleyman Nazifin, Şürişiyi-bənamin [tanınmış seirələrin] əsarını [əsərlərini] təbcil edərək [tərifləyərək; ucaldaraq] yazılan əsərlər nə qədər qiymətədir ki. Bu ədiblər, kamilən qadınliqə nüfuz [təsiri] etmiş və yazdıqları əsərlər kamilən qadınliq ruhunu təsvir və təşhir etmişlər [tasvir etmiş və aqlı bəstəmişlər]. Tofiq Fikratın xanım qızlar haqqında yazdığı seirələr o zamanın modası hökmündə adətə bir xəzinə və girənəbə [dəyərli] ədd [hesab] edilirdi.

Tofiq Fikratın "Sis" pərgənsindən daha ziyadə qadın seirələrinə tənsib edilirdi [seçirdilər; üstünlük verirdilər].

Bu hərbi sənələri içərisində qadınliq getdikcə yüksəldi, hətta müvərrixi-şəhir [məşhur tarixçi] Əhməd Rafiq bəy kimi dəhiyyə-zəməna [zəməna dəhisi] belə tarixi müsəbiqələrə [təcürbəliyə] girişdi. Vaqifanə, aliməna, müdəqqə-qanə [bilikli, elmi], diqqətli bir tədqiqatçıya yərəsən tərdə [yazılan Lələ dövründə İbrahim paşanın qadınlarına atdığı "zəri-məhbublar" [dan] [qızı pullardan] tut da, digər xəbə və savəblərinə [səhlərinə və doğurlarına] varınca qədər böyük-böyük fəsillər yazılmağa başladı.

Müvərrix [tarixçi] Cövdat paşanın qızı Fətma Aliyə xanım əfəndinin müdəfisi nə qədər alimə idi, nə qədər fəzilətə bəy üslubi-ədibinə ilə mətbuatda namını hürmətə vəz etdirməyə vəsilə oldu. Əlyövəm [bu gün, günümüzdə] qadınliq əlamində şəhərlət bulmuş "feminizm" cərəyanlarının pişvası [rəhbəri] olmuş səraffazani-ədibəyəndir [qadın ədiblərinin qabaqcıllarından, öndə gələnlərindən biridir].

"Feminizm" məsələsinə ruhu və qəvamisi [anlaşılmaz cəhətləri] ilə meydanı-ələniyyətə vəz [aşkar etmək; aydınlaşdırmaq], əfkəri-ümumiyyə [ictimai ray] üzərində doləşən kabusu rəf etmək [aradan qaldırmaq] üçün müzlüm hissiyyətdən [qaranlıq duyğulardan] nurani nicatə [işliyi qurtuluş] isal edici [çatdıran] çüvəvəti əllər – müqtədir mühərriylər, mühərriylər çıxdı. Bədəyyəti-məşrutyyətdən [konstitusiyalı mo-narxiya dövrünün əvvəlindən] bu hərbi sənəlinə varınca qədər nəşr edilən risalələri alar oxu[ya]r isək "feminizm" bəhsinin nə qədər əhəmiyyətlə tələqqi edildiyini [ələ alndığını] anlarız.

Bədəyyəti-məşrutyyətdə "Qələm", "Hələ", "Şəhəb", "Sərvəti-fünun" məcmuələri çıxdı. "Piano", "Düşünüyorum" qəzetlərinin çıxaran Əhməd Nəbil, Bəha Tofiq əfəndilər biləxiyə [daha sonra] "Zaka" qəzetəsinə çıxarmğa başladılar. Sonradan "Şəhbəl", "Donanma", "Rəsimli kitab" da qadın-liq haqqında pək vaqifanə fikirlər müdəricidir [dərc edilmişdir]. Son zamanlarda Camal Nadir bəyin çıxardığı "Rübəb" qəzetəsi də qadınliq haqqında olduqca rəğbətə məzhar [nail] oldu. Son zamanlarda "Qadınliq dünyası" namində bir risalə çıxdı. Qadınliq hüququnu mühafizə və müdəfai məqsədinə istihfad edirdi [hədəfləyirdi] və buna şərki-qələm olanlar [qələm ortaqı olanlar, eyni mövzuda yazanlar] çoxdu. Bilkəsə [xüsusi] türk mətbuatında olduqca mövqə qazanən Cəlal Nuri bəy qadınlarımız haqqında böyük bir əsar yazdı, "feminizm" bəhsini işiq qurcaladı. "Türk yurdu", "İctihad", "Yeni məcmuə" – bu qəzetlərdə həkəyətliki surətində qadınliq ruhu sönlük gedir. Milliyət prinsipləri, dən üzrə münaqışələr açılır... Bu qəzetələrin kəffəsi [həmsi] qadınliq ruhunu yüksək görmək üçün səhifələrinə açıq bulundurmaqdadırlar.

Vəlhasi, qadınliqə çalışən erkəklərdən Tofiq Fikrat seiraları ilə qadın ruhunu ifham edir [anladır, başa salır]. Onun ruhundakı incəlikləri biza

ilhamatı-füsunkarı [füsunkar ilhamlar] tərzində bir hissi-bədəi verir. Cəlal Nuri'nin, Bəha Tofiq və rüfəqəsinin [yoldaşlarının] yazdığı feminizmə aid əsərlərini oxuduğum vaxt ruhumda qeyri-ixtiyari "qadınliq himayəsini", fikrimdə "qadınliq istixlasını" [qadınliqni xilasını] düşüürəm. Qadınlarımızı bir təqim müxələdəti-güzideyi-irfanü-kaməlat [İrfan və kaməlin ən seçilmiş, ölməz əsərləri], ədibənə, vaqifanə məqalat [sözlər] "feminizm ruhunu" təsvir etdi. Şairlər, ədiblər, əmrəzi-ictimaiyyə [sosial naxoşluqlar, ictimai qəusurlar] müxəssislərinin yazdıqları yazılardan başqa, ən ziyadə romənçiliqdə şəhərlət bulan, milli romanlariyla rəğbət və hürmət qazanən gənc mühərrirlərdən romantik Hüseyn Rəhmi bəy vardır ki, həyatı-ictimaiyyəmi [ictimai həyatımızı] təşhir etməkdədir [açdırıb göstərməkdədir].

*Əbdüllətif**Böyük simalar:***ƏBDÜLHAQ HAMİD**

Fələklər, kəhkaşanlar, asumanlar  
Onun cövləngəhi-fikrü-xəyalı...  
Mələklər, nurlar, hurri-cinanlar  
Onun həp həmdəmi-hissü-məali...  
Üfüqlər qarşısında səcdə eylər,  
Səmələr devrillər də əzi-dünə.  
Bütün əsarı ilə – dahiyanə –  
Qoca türk ellərinə inci sərpər.  
O, türkün ən böyük, şanlı dühəsi,  
Onunla nurlanər Şərşin səməsi,  
O bir mucid ki, hissü-ş'e'rlərdən  
Yaratdı iştə bir bürci-müntən.  
Fikirlərdə dərindən oyatdı,  
Dərinişkərdə yüksəklik yaratdı.  
Həmə se'rində ülüviyyət gülməşər,  
Münəvvər se'ri Hamid, pək münəvvər...

*Mütəllib oğlu Abid Alp***AZƏRBAYCAN  
MİLLİ ŞURASINDA**

- Dünən gündüz saat 12-yə təyin edilmiş olan Milli Şura iclası axşam saat 7-yə təyin edilmişdir.

- Azərbaycan Həyati-Vəkalə rəisi [Nazirlər Kabinetinin sədri] Fətəli xan Xoyski, dünən Müttəfiq qoşunları komandanı general Tomsonla görüşmüşdür.

- Azərbaycan Hökuməti təşkil edilməsi layihəsi Azərbaycan Milli Şurasına daxil edilmişdir.

**GÜRCÜSTANDA**

- Tiflisdən xəbər verirlər ki, Tiflisdə olan alman əsgərləri arasında Səldət Vəkilləri Şurası [İşğar Deputatları Soveti] təşkil edilmişdir. Vəkillər Şurası alman ərkənində [qarargahında] iclaslar yərpəməkdədir. Məzkur [adi çəkilən] şura Tiflis Əmələ və Səldət Vəkilləri Şurası [Fəhlə və Əşğər Deputatları Soveti] ilə münəsbətə girişmişdir.

- Tiflisdə olan alman həyətinin məlumat bürosu xəbər vermişdir ki, Almaniya ilə əqd edilən [imzalanən] mütarikə şəraitı [təşəkkisən şərtləri] bir qədər yüngülləşdirilmişdir. Təzə şəraitin təfəsilatı məlum deyilərsə də, ümdə maddələri bunlardır:

1. Qərb cəhbəsinin təxliyyə müddəti uzadılmışdır.  
2. Alman əsgərləri hələ şərqdə qalacaqdır.  
3. Alman səhəlinin əblukəsi [blokadəsi] əvvəlindən az bir şiddətlə vəqə olacaqdır.

- Alman zabıtləri komissiyası Gürcüstəndə olan alman əsgərlərinin dəniz tariqi [yolu] ilə əzimat etmələri [hərəkət etmələri] və Ukrayna tariqi ilə keçib Polşaya getmələri haqqında müzakirədə bulunmaqdan ötrü noyabrın birində Potidən Sevəstopolə əzim olmuşlardır [yola düşmüşlərdir].

- Tiflisdə olan alman həyati-müxəxxəsəsi [nüməyəndəliyi] təzə Hökumət binağuzarlıqlarını [təzə Hökumətin sarəncəmlərini] almışdır. Bu əmrilərin birincisində Almaniya İmperiyasının Qafqəziyə adan həyati bundən belə sədəcə bir surətdə alman həyati təsmiyə ediləcəkdir [adlandırılacaqdır].

- Çxenlik, Müttəfiq dövətlərin Gürcüstən istiqlalıyyətinə nə münəsbətədə olduqlarına bələd olan üçün Berləindən çıxıb Bern şəhərinə getmişdir.

**HİNDİSTAN MUXTARIYYƏTI**

Miləndə müntəşir [nəşr olunan] "Korryere della Sera" qəzətəsindəndə Hindistan Hökumətinin məşrutəsi [konstitusiyası] bir idarə halına ifraq [çevrilməsi] haqqında Hindistan nazirinin raporunda məhtəbat [yer alan] təkliflər birinci dərəcədə əhəmiyyəti haiz [daşıyən] bir vəq'eyi-tarixiyyə [tarixi hadisə] təşkil etməkdədir. Zira cəmiyyəti-bəşəriyyətin [insən cəmiyyətinin, bəşəriyyətin] kəmiyyət etibarini ilə xümsünin [bəşdə birini] təmsil edən bir millətə İngiltərənin bəlxitiyar [könlüllü olaraq] böylə bir imtiyaz bəxş etməsi pək cəsürənə bir hərəkətdir.

Hindistana idxal edilmək istənilən məşrutə islahatdan [konstitusiyə islahatından] əsl məqsədd əhalinin tərbiiyyə-fikriyyə və elmiiyyəsinə [fikri və elmi tərbiyəsinə] e'la [ucaldaraq] və İkmal edərək [kamilləşdirərək] orada məsul bir idarə təsis və əhalinə o şəkli-idarəyə doğru sövq və isal etməkdir [çatdırılmaqdır].

Əksəriyyəti-xalqın [xalqın əksəriyyətinin] cəhəlati, müxtəlif irqələr arasında mövcud olan dini, ictimai təzad və təfəvütlər və təbii olaraq təhəddüs edən [meydana çıxan] anənəni xüsumətlər [düşmənciliklər] qarşısında böylə bir işi başa çıxarmaq filhəqiqə [doğrudan da] müəzzəm [əzəmətli] və müskül bir məsələdir. Bununla bərabər, Hindistanın vəziyyəti-hazirəsi [hazırkı vəziyyəti] böylə bir təqlib [dəyişiklik] və inqlabın icrasını zəruri qıldığı halda, İngiltərə ilərində muxtariyyətlə doğru vəyq bulacağı məlhuz olan [təşəvvürə gətirilən] hər təşəbbüsün şimdidən önünü almaq istəyir.

Hər əylətin kəndinə məxsus bir vəlisi ilə bir də hökuməti-məhləliyyəsi [yerli hakimiyyəti] olacaqdır. Hökuməti-məzkurə [adi çəkilən hökumət] iki söbəyə münaqəs [ayrılmış] bulacaqd. Bunlardan birinci söbə; vəlisi və biri İngilis, digəri hindli olan iki əzadən [üzvədən] müəkkəb [ibarət] bir məclisi-icraiyətdən [icraedic məclisdən] müəkkəb olacaq, digəri isə vəlinin təhti-idarəsindəndə [idarəsi altında] çüvəyeyi-təşriyə [şəriət məhkəməsi] əzası [üzvləri] miyanından [arasından] müntəxəb [seçilmiş] bir qəz nəzərdən ibarət olacaqdır. Böyləliklə yəvəş-yəvəş əzasının süllüsüni

[üçdə ikisi] əhalinin arayı-ümumiyyəsi [ümumi səsləri] ilə müntəxəb bir məclisi-təşriyə [şəriət məclisi; məhkəmə məclisi] indində [nəzəndə] əfal və hərəkətdən [əməllərindən və hərəkətlərindən] məsul nəzarət mə-qamları ehdas edilmiş [yaradılmış] olacaqdır.

Yeni tənzim olunan proje, Hindistan nazirləri tərəfindən tədqiq və həll edilə biləcəklə olan məli və ədli [ədliyyə məsələlərinə məxsus] və tərbiiyəi məsailin [məsələlərin] cədavilini [cədvəllərini] yəvəş-yəvəş tövsi etmək [gənileşdirmək] tərəfini tərvic edir [tərəfinə rəvac verir, onu inkişaf etdirir].

Hind həyati-siyasiyyəsinin [siyasi həyatının] ən əsaslı qəusurlarından biri əhali tərəfindən müntəxəb müəssəllərin [seçilmiş nümayəndələrin] yalnız təndiq və təfsir etmək vəzifəsi ilə müxələf olub, məsuliyyət və səlahiyyətdən təmamiyə bəri [lazad] bulmuş olmasındır. Proje biləks [əksinə] məbəsən [millət vəkilləri, millət nümayəndələri] miyanında [arasında] müntəxəb hökumət əzasının məclis indində məsul olması kimi bir əsasi-cədid [yeni bir qayda] vəz etdirilmək [meydana qoymaq] istəyir.

Bundan məddə [başqa], hal-hazırda Hindistan nazirinin doğrudan-doğruya [birbaş] təhti-hökəm və idarəsində [hökmü və idarəsi altında] olan məclisi-təşriyənin yerinə, bir hökumət tərəfindən müntəxəb və Şurayi-Dövlət məhiyyətinin haiz [Dövlət Şurası məhiyyəti daşıyən], digəri isə əhali əzasının əksəriyyəti və məclisi-təşriyəni namı altında iki məclis iqamə edilmək [meydana qoyulmaq, yaradılmaq] istənilir ki, bu səvəddə Hindistan muxtariyyəti-idarə yolunu pək çəbuq tutacaq.

**CƏNUBİ AFRIKA İSTİQLALİYYƏTI**

Cənubi Afrikada nəşr olunan "De folksstem" qəzetəsi Cənubi Afrikada yaşayən bür dövümündən ötrü istiqlalıyyət hüququna nail olmaq arzusu ilə cümhuriyyət hərəkətinə mülhəq olmuşdur [qoşulmuşdur]. Qəzətə deyir ki:

"Biz ciddi surətdə izhar edib, bütün Cənubi Afrikanın istiqlalıyyətinə gözəlayirik. Bunun da axırda feilan icrayə qoyulacağı şübhəsizdir. Biz daha da iləri hərəkət edib izhar edirik ki, cənubi afrikalılardan bir nəfər təpilməz ki, bizim bu fikrimizə şəriək olmasın."

**BAKİ XƏBƏRLƏRİ****İcbari qərarədd**

Bakı şəhərində olan Müttəfiq qoşun komandanı general Tomson böylə bir icbari qərarədd nəşr etmişdir:

1 - 1918 sənəsi noyabrın 17-si gündüz saat 12-dən Bakı şəhəri idarəyi-örfiyyəyi-əsgəriyyə [hərbi rejim] altında (vayenni palajeni) elan edilib. Mən və mənim tərəfindən Müttəfiq hökumətlər nəmin-dən təyin edilən məmurlar bu işə mübaşir [icraq] olacaqlardır.

2 - İdarəyi-örfiyyəyi-əsgəriyyə zamanında mən Bakı şəhərinin əsgəri general-qəvənatörə olacağam.

3 - Polkovnik Kokerell Bakı şəhərində Müttəfiq dövlət polisiyyəsinin komissarı təyin edilib.

4 - Bakı Şəhər İdarəsi və qeyri ictimai idarələr öz fəaliyyətlərini davam etdirməlidirlər.

5 - İdarəyi-örfiyyə qanun və qaydaları bu yaxın zamanda əlavə olaraq elan ediləcəkdir. Bundan belə də lazımı surətdə xəbər veriləcəkdir. Yuxarıda göstərilən qanunlardan hansı birisini xələddər etməkdə [pozmaqda] müttəhim olanlar mənim tərəfindən təyin ediləcəklə məmurlar və ya mənim lazım bildiyim tədbirlər vəsitisilə ağır cəzaya giriftar olacaqlardır.

*Bakı şəhərinin**Müttəfiq qoşunları komandanı general-mayor V. M. Tomson*

- Bakı qarnizonu ilə Bakı donanması Petrovska varid olduğdan [çatdıqdan] sonra bütün bu qüvvələr polkovnik Bığəraxov tərəfindən təzədən təşkil edilmişdir. Əsgəri dəstələrdən bir hissəsi buraxılıb, bir hissəsi itxisar edilmişdir. Donanma həməçinin təzədən təşkil edilmişdir. Səntrokəsi əməliyyət hissəsində müdəxilə etməkdən kənar edilib, ancaq zəvətəsvənni işlər [təsərrüfat işləri] onun əlində qalmışdır. Mərkəzi Komitə ilə bərabər, gəmi komitaləri də komənda etməkdən kənar edilib, bütün itxiyar gəmi komandanlarına verilmışdir. Voskresenski Baş Koməndan nəzdində əsgəri bəhri işlər [hərbi donanma işləri] üçün baş vəkil təyin edilmişdir. Bəhriyyə ərkəni nəçalını [Donanma qərarəghinin raisi] polkovnik Novikov və Bəhriyyə qüvvələri komandanı leytenant Təkişvili təyin edilmişdir.

- Bir-iki gündür ki, şəhərin bir çox çərəkiç dükənlərində çərək bişirilməyir. Çərək bişirən dükənlər qarşısında yənə də "quyuqlar" əmələ gəlməyə başlamışdır. Bununla bərabər çərəyin qiyməti artıb, dörd manat yərımə və daha da yuxarı satılmağa başlamışdır.

- İki gündən bəri bilərəm [arəmsiz] yağmaqdə olan yağış şəhər küçələrinə xərəb etməklə böyük xəsarəti mövcub olmuşdur [xəsarət vermişdir]. Bir çox küçə sakillərinin yağış yuyub aparmışdır.

- General Denikin tərəfindən rəsmi sifarişatla [təpsirqlərlə] Bakıya vəkil gəlmışdir.

- Məşhur camaat xadimlərindən professor Qolovin Bakıya varid olmuşdur [gəlmışdir].

- Məşhur siyasi və camaat xadimlərindən Malyantoviqin Tiflisdən Bakıya gələceyi gözlənir. Siyasət xadimləri gələcək tərəfindən Malyantoviqə təcili davətnamə göndərilməşdir.

- Mərkəzi Ev Komitəsinin sədri Leonteyevic general Tomson tərəfindən davət edilib, Mərkəzi Ev Komitəsinin gələcək işləri haqqında müsəhibətdə bulunmuşdur.

- Məhalli [yerli] qəzetələrin yazdığına görə, dünən səbiq Sənrəkəsi, İcra Komitəsi üzvləri, siyasi təşkilat, kooperativ və qeyri nümayəndələr İstirakilyə demokratik şurası vəqə olacaqmış. Bundan əvvəl vəqə olmuş surada bəməsevillər və kadətlərən davət edilməsi məsələsi qəndirilmiş, bəməsevillər davəti məsələsi rədd edilib, İkinci məsələ üstündə itxiləfi-ərə [fikir ayrılığı] vücuda gəlmışdir. Zənn ediləyiyinə görə, kadətlər davət ediləcəklərdir. Çünki onlar Ufa Hökumətində İstirək edirlər.

- "Kəspi" qəzətəsinin yazdığına görə, Petrovska təşkil edilmiş olan "Kəspi Hökuməti" təzə Rusiya Hökuməti ilə münəsbət çətin olduğundan vücuda gəlməşdir. Təzə "Kəspi Hökuməti" oradan düstürələməllər [telimatlar] alıb və o düstürələməllər sisteminə hərəkət etməkdədir. Məzkur [adi çəkilən] hökumətdə tabəddüli [dəyişikliklər] olduquna görə, hökumətin həyətinin kimlərdən ibarət olduğü dürist məlum olmamışdır.

**AZƏRBAYCAN DƏMİRYOLUNDA**

- Azərbaycan dəmiryol hərəkəti nəçalinski stasyon nəçaklirlərinə xəbər vermişdir ki, Petrovsk xəttində olan stasyonlardan ərzəq yük-ləri gətirmək əncaq şəhədatnamə ilə Ərzəq Nəzarəti nümayəndə-lərinə vəqəzur edilir [təpsirilir].

- Azərbaycan dəmiryolları nəçalniklərinin binəqüzürləyinə [sarəncəməna] görə, Azərbaycan dəmiryolun dairəsində nələq-plateyü [yük-lər üçün ödənişin çətdirilmə zamanı həyata keçiriləməsinə nəzərdə tutan sistem] ilə yüklər qəbul ediləcəkdir.

**O. A. Səlmənin**  
**Dış kabinası və süni dış müalicəxanası**  
Dışlərə və ağzə mualicə edir, ağrısız çıxarır, doldurur, qızı və kaucuk üzərində süni dişlər qayırır və qızıldan qapaqlar qayırır. Qəbul edir hər gün saat 9-dan 2-yə kimi, 4-dən 7-yə kimi. Nəbərəjnə cəddədə Dombrovski pəreulokda [döngədə] Mehdiyevin 7 nömrəli evində. Telefon nömrə 30-02. 253

**Həkim Ərsək Ayrapətovici Akopyans**  
Əsəbi və daxiliyyə naxoşluğuna mübtələ olanlar axşam saat 3-dən 6-yə kimi qəbul etməyə başlamışdır. Ünvan: Balaxanski cəddədə nömrə 10, İstanislavski cəddənin küncündən 3-üncü ev. Telefon 55-26. Saat 3-ə kimi 31-77 nömrəli telefon ilə danışmaq mümkündür. (16-ncı xəstəxana). 256

**Berlin Darülfünununun həkimi L. Melkumyans**  
Əmrəzi-tənəsüliyyə [cinsi xəstəliklər] və dəri naxoşlarını qəbul edir. Qan damarlarına "606" və "916" dəvalarını istemal [tətbiq] edir. Hər gün saat 2-4-ə kimi. Ünvan Birjevoy cəddədə Maləkan bağçası qarşısında həkim Temirxanayının müalicəxanasında. Telefon nömrələri 29-85 və 32-77. 255

**Doktor Krinski**  
Sifilis, əmrəzi-tənəsüliyyə [zöhrarı xəstəliklər] və cild mərzəinə mübtələ olanları qəbul etməyə başlamışdır. Səhər saat 9-dan 12-yə kimi; axşam saat 4-dən 7-yə kimi. Ünvan: Tərqovı cəddədə Tağiyev qardaşlarının 10 nömrəli evində. Telefon 15-59. 263

**Dış təbabisi Altmənin dış müalicəxanası**  
Naxoşları qəbul edir saat 8-dən 1-ə kimi, 4-dən 7-yə kimi, qadın-ları 1-dən 3-ə kimi. Dışlərə mualicə edir, doldurur, ağrısız çıxarır və qızıl və kaucuk üzərində süni dişlər qayırır. Hərbilərə, məktəblilərə və çocuqlara külli faiz edilir. Ünvan: Şəmaxinski cəddədə ev nömrə 20. Aptək qarşısında. Telefon 18-73. 245

**Doktor Ağağüseyn Kazimov**  
Əmrəzi-daxiliyyəyə [daxili xəstəliklərə] mübtələ olanları qəbul edir hər gün saat 5-dən 7-yə kimi. Parəpet, Şəbi İbrahımovun evində, 3-cü mərtəbə. Telefon 27-86. 244

**Dış müalicəxanası S.M. İtkinin süni dış laboratoriyası**  
Dışlərin ağrısız çəkilməsi. Təzə üsulla fərfəv və qızıl dişlər qəndarıl-ması. Dışlərin qaytırılmaq və diş qoydurmaq xəhisində olanlar səhər saat 9-dan bira və 4-dən 6-yə qədər qəbul olunurlar. Ünvan: Böyləq Marsky küçədə 37 nömrəli ev, telefon 06-25. 208

**Həkim S. L. Şklovskaya**  
Məmalıq və dāxili ünəs əmrəzin [qadın xəstəliklərini] qəbul edir. Naxoşlar qəbul olunur: səhər saat 9-dan bira və 5-dən 7-yə qədər. Ünvan: Azlatski küçədə nömrə 153, Bolşoy Marsky və Krasnovodski küçələrin arasında. Telefon: 50-67. 209

**Dış həkimi Melçarski**  
Torqovaya soqaqda Muxtarovun xənasında nömrə 15. Dışlərə tədavil edir, doldurur, ağrısız ixrac edir. Gözəldə altun və sairə dişlər emal edir. X